地方創生連携協定に基づく あいおいニッセイ同和損害保険株式会社との取り組みについて

～「交通安全マップ」の贈呈～

■概要

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社と野々市市は、令和３年 10月 27日に地方創生に関する連携協定を締

結し、本市の地方創生、ＳＤＧｓの推進に向けた取り組みを実施しています。

今般、連携項目の「安心して暮らせる環境づくりに関すること」に関連する具体的な取り組みとして、あいお

いニッセイ同和損害保険株式会社が作成した市内保育園の「交通安全マップ」を贈呈いただく運びとなりました。

なお、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社が提供する「交通安全マップ」の贈呈は、石川県内で初めてと

なります。

■日時等

  １ 日 時  令和５年９月４日（月）13時 30分～（30分程度）

  ２ 場 所  野々市市役所 市長室

  ３ 出席者  野々市市長  粟  貴章

         あいおいニッセイ同和損保㈱金沢支店 支店長 冨加見 俊彦 様

                〃       地域戦略室長 生野 真介 様

■贈呈の目的・背景

児童福祉法改正により、保育所等については 2023年４月 1日より安全に関する事項についての計画

（以下「安全計画」）を各施設において策定することが義務化されました。

安全計画では、「施設・設備の安全点検」として園外の散歩コース等の点検も盛り込まれており、

  あいおいニッセイ同和損害保険株式会社が提供する「交通安全マップ」では、交通安全リスクの高い

箇所の確認ができ、こどもの安全を確保できるものと考えております。

企画財政課 木戸口 ＴＥＬ(076)227-6110

令和５年８月 30 日 （水曜日）

（発信者）
野々市市 市民協働課 広報広聴係
電話番号 076-227-6056
FAX 番号 076-227-6259
Mail  kyoudou@city.nonoichi.lg.jp
HP   https://www.city.nonoichi.lg.jp